
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 
tel. (+420) 495 067 111 
e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 
www.faf.cuni.cz/as 

 
Zápis z 22. zasedání Akademického senátu 

konaného 26. 2. 2020 od 14.00 hodin v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 

Přítomni: dr. Bárta Pavel, doc. Červený Lukáš, dr. Hošťálková Anna, Jan Tomáš, Bc. Keresteš 
Ondřej, Mgr. Kostelanský Filip, doc. Krátký Martin, doc. Kučera Radim, dr. Kudláčková Zděnka,  
Kunrt Josef, dr. Macháček Miloslav, doc. Malý Josef, Mgr. Matouš Petr, Mišík Jakub, Reguli 
Adam, doc. Šatínský Dalibor, dr. Šnejdrová Eva, Vlachová Kristýna, Voříšková Eliška 
 
Sekretářka Akademického senátu: Zdanovcová Renáta 
 
Omluveni: dr. Babica Jan, doc. Siatka Tomáš, Mgr. Szakošová Iveta 
 
 
 
 
Navržený program: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba předsedy AS FaF UK 
4. Volba místopředsedů AS FaF UK 
5. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání  

AS FaF UK dne 26. 2. 2020) 
6. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. Zahájení 

 
22. zasedání AS FaF UK zahájila předsedkyně senátu PhDr. Zděnka. Kudláčková, Ph.D.  
ve 14.05 hodin. V úvodu zasedání přivítala senátory. Akademický senát byl usnášeníschopný 
ve všech projednávaných bodech programu. Skrutátory byli určeni a tichým souhlasem 
schváleni Josef Kunrt a Adam Reguli. Průběh zasedání senátu zapsala sekretářka AS FaF UK 
Renáta Zdanovcová. 
 
 
2. Schválení programu 

 
Předsedkyně senátu dr. Kudláčková představila senátorům návrh na doplnění programu  
22. zasedání AS FaF UK o bod 5. Různé. 
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Volba předsedy AS FaF UK 
4. Volba místopředsedů AS FaF UK 

5. Různé 

6. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání  

AS FaF UK dne 26. 2. 2020) 

7. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 

 
Ze strany senátorů nebyly vzneseny námitky, proto předsedkyně senátu zahájila hlasování. 
Hlasování: 19-0-0 (ano-ne-zdržel se) 
Závěr: AS FaF UK schválil pozměněný program 22. zasedání. 
 
 
3. Volba předsedy AS FaF UK 

 

Na funkci předsedy byly senátorům předloženy 2 návrhy. 1. návrh za akademický sbor 
předložil doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., 2. návrh za studentský sbor předložila Eliška 
Voříšková. V obou předložených návrzích byla na funkci předsedy Akademického senátu  
FaF UK navržena PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. Nominovaná souhlasila. 
 
Návrh na složení volební komise: doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

    Mgr. Filip Kostelanský 
    RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 

 
Jmenovaní s nominací souhlasili. Senátoři byli vyzváni k hlasování o schválení složení volební 
komise pro volbu předsedy AS FaF UK. 
Hlasování: 16-0-3 
Závěr: AS FaF UK se usnesl na složení volební komise pro volbu předsedy AS FaF UK. 
 
Předsedou komise pro tajnou volbu předsedy AS FaF UK byl zvolen  
doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. Před samotným volebním aktem předseda volební 
komise poučil senátory o náležitostech tajného hlasování. Následně otevřel rozpravu. Nebyly 



 

 

vzneseny žádné námitky ani dotazy. Předseda volební komise postupně vyzýval senátory dle 
abecedního seznamu k provedení volebního aktu. 
 
Výsledek tajného hlasování:  vydáno 19 hlasovacích lístků 

odevzdáno 19 hlasovacích lístků 
     z toho 18 platných hlasovacích lístků 

odevzdáno 18 hlasů ano 
 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb AS FaF UK zvolil předsedkyní Akademického senátu Farmaceutické fakulty 
v Hradci Králové pro období 26. 2. 2020 – 31. 1. 2021 PhDr. Zděnku Kudláčkovou, Ph.D. 
Nově zvolená předsedkyně AS FaF UK PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. poděkovala senátorům 
za znovuzvolení a jejich důvěru. Přislíbila, že funkci předsedkyně senátu bude  
i nadále vykonávat s největší zodpovědností. 
 
 
4. Volba místopředsedů AS FaF UK 

 
Za akademické pracovníky návrh na funkci místopředsedy AS FaF UK předkládá  
PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. Na funkci místopředsedy AS FaF UK byl navržen a nominaci 
přijal doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. Volební komise byla ustanovena ve stejném složení 
jako u předchozí volby předsedy AS FaF UK. 
 
Složení volební komise:  doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. (předseda komise) 

    Mgr. Filip Kostelanský (člen komise) 
    RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. (člen komise) 

 
Po obdržení hlasovacích lístků předseda volební komise vyzýval senátory z řad akademického 
sboru k volbě místopředsedy AS FaF UK. Odevzdané hlasy byly sečteny a výsledek volby sdělen 
senátorům. 
 
Výsledek tajného hlasování:  vydáno 10 hlasovacích lístků 

odevzdáno 10 hlasovacích lístků 
     z toho 9 platných hlasovacích lístků 

odevzdáno 9 hlasů ano 
 

Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byl místopředsedou Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové za zaměstnanecký sbor pro období 26. 2. 2020 – 31. 1. 2021 zvolen  
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. Nově zvolený místopředseda AS FaF UK  
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. poděkoval senátorům za zvolení do této zodpovědné 
funkce. 
 

Za studentský sbor návrh na funkci místopředsedy AS FaF UK předkládá Adam Reguli.  
Na funkci místopředsedy AS FaF UK byla navržena a nominaci přijala Eliška Voříšková. 
Volební komise byla ustanovena ve stejném složení jako u předchozí volby. 
 
Složení volební komise:  doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. (předseda komise) 

    Mgr. Filip Kostelanský (člen komise) 



 

 

    RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. (člen komise) 
 
Po obdržení hlasovacích lístků předseda volební komise vyzýval senátory z řad studentského 
sboru k volbě místopředsedy AS FaF UK. Odevzdané hlasy byly sečteny a výsledek volby sdělen 
senátorům. 
 
Výsledek tajného hlasování:  vydáno 9 hlasovacích lístků 

odevzdáno 9 hlasovacích lístků 
     z toho 8 platných hlasovacích lístků 

odevzdáno 7 hlasů ano 
 
Volební komise shledala, že volby proběhly v souladu s Volebním řádem AS FaF UK. Na základě 
výsledků voleb byla zvolena místopředsedkyní AS FaF UK v Hradci Králové za studentský sbor  
na funkční období 26. 2. 2020 – 31. 1. 2021 Eliška Voříšková. Nově zvolená místopředsedkyně 
AS FaF UK rovněž poděkovala za znovuzvolení do funkce. 
 
Protokoly o průběhu a výsledku voleb předsedy a místopředsedů do AS FaF UK budou uloženy 
v archivu AS FaF UK. 
 
 
5. Různé 

 

• Schválení zápisu z 21. zasedání AS FaF UK konaného dne 21. ledna 2020. 
Hlasování: 17-0-2 
Závěr: AS FaF UK schválil zápis z 21. zasedání senátu. 

 

• Zvolení kontaktních osob AS FaF UK ve věci řešení možných strategií propagace  
FaF UK. Za AP navržen doc. PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D., za studentský sbor Jakub 
Mišík. 

 
Návrh na složení komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování: 

Mgr. Petr Matouš 
    Mgr. Filip Kostelanský 

RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 
 

Jmenovaní s nominací souhlasili. Senátoři byli vyzváni k hlasování o schválení složení 
volební komise pro tajné hlasování. 
Hlasování: 15-0-4 
Závěr: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování ve složení Mgr. Petr Matouš, 
Mgr. Filip Kostelanský a RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. 

 
Předsedou komise pro zjišťování výsledků tajného hlasování byl zvolen  
Mgr. Petr Matouš, který seznámil senátory s procedurou tajného hlasování, následně 
hlasování zahájil. 
 
Výsledek tajného hlasování: vydáno 18 hlasovacích lístků 

odevzdáno 18 hlasovacích lístků 
     z toho 18 platných hlasovacích lístků 

neplatných 0 



 

 

Pro doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D. hlasovalo 17 senátorů ano, 0 ne,  
1 se hlasování zdržel. 

 Pro Jakuba Mišíka hlasovalo 16 senátorů ano, 1 ne, 1 se hlasování zdržel. 
 

Závěr: AS FaF UK určil doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D. a Jakuba Mišíka 
kontaktními osobami AS FaF UK ve věci řešení možných strategií propagace FaF UK. 

 
• Setkání vedení fakulty a senátorů u „kulatého stolu“ se bude konat 11. 3. 2020  

od 14.00 hodin v zasedací místnosti děkanátu FaF UK. Diskuze na téma „Zvýšení 
povědomí o Farmaceutické fakultě“. Pozvání přijal doc. M. Hronek, který na setkání 
vystoupí se svojí prezentací. 

 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 
 
 
6. Přestávka (jednání předsednictva AS FaF UK o návrhu konání dalšího zasedání  

AS FaF UK dne 26. 2. 2020) 
 
Předsedkyně AS FaF UK dr. Kudláčková vyhlásila několikaminutovou přestávku, během které 
se sešlo předsednictvo senátu a rozhodlo o konání 23. zasedání AS FaF UK. 
 
 
7. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS FaF UK 

 
Závěr: AS FaF UK vzal na vědomí rozhodnutí předsednictva AS FaF UK o konání 23. zasedání 
AS FaF UK bezprostředně po skončení 22. zasedání AS FaF UK. 
 
 
22. zasedání AS FaF UK bylo předsedkyní senátu dr. Kudláčkovou ukončeno v 15.10 hodin. 
 
 
 
Zapsala: Renáta Zdanovcová 

 

 

 

Ověřili:  PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D. 
 
doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

 
 
 
V Hradci Králové 4. března 2020. 

 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1: Usnesení přijatá na 22. zasedání AS FaF UK dne 26. února 2020 

 
Usnesení 22-1: AS FaF UK schválil pozměněný program 22. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 22-2: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – doc. PharmDr. Lukáše 
Červeného, Ph.D., Mgr. Filipa Kostelanského, RNDr. Miloslava 
Macháčka, Ph.D. 

Usnesení 22-3: AS FaF UK zvolil PhDr. Zděnku Kudláčkovou, Ph.D. předsedkyní 
Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 

Usnesení 22-4: Místopředsedou Akademického senátu Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové za zaměstnanecký sbor byl zvolen  

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

Usnesení 22-5: Místopředsedkyní Akademického senátu Farmaceutické fakulty 

v Hradci Králové za studentský sbor byla zvolena Eliška Voříšková. 

Usnesení 22-6: AS FaF UK schválil zápis z 21. zasedání AS FaF UK konaného dne  

21. 1. 2020. 

Usnesení 22-7: AS FaF UK určil členy komise pro tajné hlasování – RNDr. Miloslava 
Macháčka, Ph.D., Mgr. Petra Matouše, Mgr. Filipa Kostelanského. 

Usnesení 22-8: AS FaF UK určil doc. PharmDr. Lukáše Červeného, Ph.D. a Jakuba Mišíka 
kontaktními osobami AS FaF UK ve věci řešení možných strategií 
propagace FaF UK. 

Usnesení 22-9: AS FaF UK vzal na vědomí rozhodnutí předsednictva AS FaF UK o konání 
23. zasedání AS FaF UK bezprostředně po skončení 22. zasedání AS FaF 
UK. 

 


